REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI
INSPEKTORATI QENDROR
URDHER
Nr. 95 date /5 1 02017
PER

“KRYERJEN E INSPEKTIMEVE ON-LINE”

NE€ zbatim t€ Ligjit Nr. 10433, daté 16.06.2011, “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipériss”, t&
VKM Nr. 696, daté 16.08.2013, “Pér pércaktimin e procedurave t€ ushtrimit t& kompetencave t&
Inspektoratit Qendror dhe t& rreguliave pér pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik “e-
Inspeknimi”, si dhe akteve t€ tjera nénligjore né fuqi, Inspektorati Qendror ka trajnuar dhe ka
pajisur me paketa portabél inspektorét, dhe me géllim kryerjen e inspektimeve on-line népérmjet
portalit unik “e-Inspektimi”, '

URDHEROJ:

. Pér t& rritur transparencén, efcktivitetin, besueshméring e veprimtarisé inspektuese
Inspektoratet shtetérore/trupat e tjera inspektuese, t& cilat jané pjesé e portalit unik “e-
Inspektimi” duhet t& kryejné inspektime on-line, prang subjekteve inspektuese.

2. Inspektoratet shtetérore/trupat e tjera inspektuese gé duhet & fillojn€ két& proces pér
degén rajonale Tirané jang:

Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore;
Inspektorati Shtetéror Shéndetésor;

Inspektorati Shtetéror i Mjedisit dhe Pyjeve;

Inspektorati Shtetéror i Arsimit;

Inspektorati Shtetéror i Ujgrave;

Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial;

Autoriteti Kombétar i Ushqimit;

Agjencia Kombétare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekésore;
Autoriteti Kombétar pér Siguring dhe Emergjencat né Miniera.
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3. Mos kryerja dhe dokumentimi i veprimtarisg inspektuese on-line do t& konsiderohet si
mospérmbushje e detyrimeve ligjore dhe do t'Ju ngarkojé me pérgjegjési administrative
dhe ligjore.




